Poder ExecutivoAno C • Nº 165 Recife, 31 de agosto de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PORTARIA SCGE nº 48, de 29 de agosto de 2023.
A SECRETÁRIA DA CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 18.139, de
18 de janeiro de 2023, e em atendimento a Lei Estadual nº 14.804/2012 e Decreto nº 38.787/2012, RESOLVE:
Art. 1º Designar como Autoridades Responsáveis pelo cumprimento da Lei de Acesso à Informação-LAI, os servidores a seguir:
I - DANIELA GONZAGA DA MOTA, matrícula nº 366.393-0, como Autoridade de monitoramento da LAI;
II - RITA DE CÁSSIA CAVALCANTI GUILHERME, matrícula 458.079-6, como Autoridade Administrativa da LAI; e,
II - FILIPE CAMELO DE CASTRO, matrícula 299.773-8, como Autoridade Classificadora Delegada e de Autoridade Hierarquicamente
Superior da LAI.
Art. 2º Fica revogada a Portaria SCGE nº 11 de 7 de março de 2023.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 ÉRIKA GOMES LACET - Secretária da Controladoria-Geral do Estado

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
UJXC0BAAOS-4YPSI0HMUO-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=UJXC0BAAOS-
4YPSI0HMUO-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno C • Nº 165 Recife, 31 de agosto de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

		2023-08-31T08:25:37-0300
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco
	Companhia Editora de Pernambuco